
NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Ügyiratszám: SZOC/1968-10/2022 
Ügyintéző: Dr. Fischer Nándor 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

Előterjesztés 

- Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűléshez -

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő 
térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosítására 

Az előterjesztést véleményezi: 

Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottság 
Jogi, Ügyrendi és Etikai Bizottság 

N y R E G Y H Á Z A 

A 
„. „„. „~ .. „„ . • „„ „ . . . „ . •• „ ••. „„.„.„„„. 

Mzai Menyhért 
alpolgármester 

I 
l\}X\ (,e... 1....~,cv 

········ ··· ·········· ··· ········· ··· ······················ 
Tóthné Csatlós Ildikó 

Szociális és Köznevelési Osztály vezetője 

az előterjesztés törvényességi 
ellenőrzését végző személy 

~ 
Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 

,pó'r l. l thL'< 
...... ... ............ ...... ... ......... ................... .. 

Faragóné Széles Andrea 
Jegyzői Kabinet vezetője 

WWW.NY RECYHAZA.HU 



NYÍREGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Tisztelt Közgyűlés! 

SZOCIÁLIS KÖZN OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TER 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

Az önkormányzat kötelező feladatát képező szociális ellátások feltételeinek biztosítása az állami központi 
szervek és a helyi önkormányzatok feladata. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
Ill. törvény (továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 
azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a fenntartó önkormányzat rendeletet alkot. Az 
Szt. 115.§ (1) bekezdése alapján az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az 
intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év 
közben egy alkalommal módosítható, illetve korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásainak enyhítése érdekében szükséges gazdasági 
intézkedésekről szóló, többször hatályát veszített majd újra hatályba léptetett 603/2020. (Xll.18.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (1) bekezdésének a) és b) pontjai alapján a helyi önkormányzat, 
illetve a helyi önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv által nyújtott szolgáltatásért, végzett 
tevékenységért megállapított díj, az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás keretében felmerülő díj, 
illetve egyéb díjfizetési kötelezettség mértéke nem lehet magasabb, mint ugyanazon díjnak az e rendelet 
hatálybalépését megelőző napon hatályos és alkalmazandó mértéke. 

A koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi 1. törvény 2. § (1) bekezdése értelmében az 
Országgyűlés az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdése alapján felhatalmazza a Kormányt, hogy a 
veszélyhelyzetben az Alaptörvény 53. cikk (1) és (2) bekezdése szerinti kormányrendeletek hatályát e törvény 
hatályvesztéséig meghosszabbítsa. Ugyanezen jogszabályhely (4) bekezdése alapján az Országgyűlés 

jóváhagyta a rendeletet, amely a 2020. őszén hirdetett veszélyhelyzet alatt meghozott döntéseket újból 
hatályba lépteti, a törvény hatályvesztéséig. 
A fentiekben hivatkozott törvény- és így a Rendelet is - 2022. június l-jén hatályát veszítette. 

A fentiekben hivatkozott rendelkezések következtében az Önkormányzat által fenntartott szociális és 
gyermekjóléti intézmények térítési díjainak emelésére 2020 óta nem kerülhetett sor, a legutóbbi emelés is 
ekkor történt. 

A KÖZIM az intézményi térítési díjak vonatkozásában a szükséges számításokat elvégezte, amely szerint a 
legutóbbi emelés óta eltelt időben {2020-2022) a nyugdíjak emelkedése 17,8%-os volt, míg a fogyasztói 
árindex és az infláció előreláthatóan - a 2022-es évben bekövetkezett világpiaci változásokra figyelemmel -
25,5%-ra prognosztizálható. A javaslat értelmében a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások 
térítési díjaira nézve az elmúlt két év nyugdíjainak emelésével összhangban - figyelemmel az élelmiszer- és 
energiaárak jelentős és folyamatos emelkedésére -17,8%-os díjemelés elfogadását javasoljuk. 

WWW.NYIRECYHAZA.HU 

(7 N y REGYHÁZA 



NYÍREGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MA!L: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

A díjemelés mellett a házi segítségnyújtás vonatkozásában - a Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ 
javaslatára - az eddigi négy jövedelmi sáv helyett egy új, ötödik sáv kerül kialakításra, az egyik eddig már 
meglévő sáv kettéosztásával, illetve a Rendelet függeléke is aktualizálásra került. 

A fentiek miatt kérjük a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést és az annak mellékletében foglalt rendelet­
tervezetet megtárgyalni, és elfogadni szíveskedjenek. 

Nyíregyháza, 2022. 09. 21. 

Tisztelettel: 

WWW.NYIRE<iYHAZA.HU 

r NYÍREGYHÁZ 



NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MA!L: NYHSZOC@NY!REGYHAZA.HU 

1. melléklet a SZOC/1968-10/2022. számú előterjesztéshez 

Tájékoztató az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

1.) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

Magyarország Kormányának a koronavírus okozta veszélyhelyzettel kapcsolatos utóbbi két évben hozott 
intézkedéseinek következtében nem volt jogszabályi lehetőség a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata 
által biztosított, személyes gondoskodást nyújtó ellátások vonatkozásában a térítési díjak emelésére. A rendelet ilyen 
irányú módosítására legutóbb 2 évvel ezelőtt került sor. A legutóbbi emelés óta eltelt időszakban bekövetkezett 
világpiaci-gazdasági változások indokolttá teszik a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjainak 
emelését, és így a rendelet módosítását. 

2.) A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A rendelet módosításának következtében a személyes gondoskodást nyújtó ellátások tekintetében a fizetendő 
térítési díjak emelésre kerülnek, a rendelet ilyen irányú módosítása óta bekövetkezett nyugdíjemelések mértékével 
egyenes arányban. 

3.) A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

Adminisztrációs terheket növelő elemek nem jelennek meg. 

4.) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A személyi és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

S.) A rendelet környezeti és egészségi következményei 

Nem mérhető hatás. 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 

e NYÍREGYHÁZ 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NY!REGYHAZA.HU 

2. melléklet a SZOC/1968-10/2022. számú előterjesztéshez 

RENDELET-TERVEZET 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének 

.... ./. ..... ( ...... ) 

önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő 
térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 7/2013. (11. 15.) 
önkormányzati rendelete 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

2. §Jelen rendelet 2022. november 1. napján lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 

N y R E G Y H A Z A 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 5;;4.586 
E-MAIL: NYHSZOC@NY!REGYHAZA.HU 

1. számú melléklet a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük 

fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. (11.15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló „./„„„ („ 

. „) önkormányzati rendelethez 

Valamennyi térítési dij összege bruttó értékben került megállapításra. 

1. Alapszolgáltatások intézményi térítési díja 

1.1. Szociális étkeztetés 

I.1.1. A szociális étkeztetés (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján 

Térítési díjak 
Ft-ban 

28501- 39901- 49876- 59851-
0-28500 

39900 Ft 49875 Ft 59850 Ft 69825 Ft 
69826 - Ft 

Ft között között között között között felett 

Ft/adag 85 270 390 470 550 675 

1.2. Házi segítségnyújtás 

I.2.1. A házi segítségnyújtás (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján Ft-ban 
Házi segítségnyújtás 

0 - 42 750 Ft-ig 42 751 Ft-tól 

Szociális segítés 0 Ft/óra 940 Ft/óra 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján Ft-ban Házi segítségnyújtás 

0-42 750 Ft- 42 751 Ft- 85.501- 128.250 
128.251-

171.000 Ft 171 001 Ft-tól 
1g 85.500. Ft között Ft között 

között 
Személyi 

0 340 Ft/óra 435 Ft/óra 530 Ft/óra 620 Ft/óra 
gondozás 

1.3. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

I.3.1. Ajelzőrendszeres házi segítségnyújtás (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 
WWW.NYIREGYHAZA.HU 

-szociálisafifászöfüló eseten 255 FUnap 
,~ 

\. NYÍREGYHÁZA 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NY!REGYHAZA.HU 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 365 Ft/nap/készülék 

1.4. A támogató szolgálat 

I.4.1. A támogató szolgálat (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

I.4.1. szállító szolgáltatás kilométer díja 

- szociálisan rászoruló személy esetén ingyenes 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 940 Ft/km 

I.4.2. gondozási óra díja 

- szociálisan rászoruló személy esetén ingyenes 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 2 855 Ft/óra 

1.5. Időskorúak nappali ellátása 

I.5.1. Időskorúak nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

I.5.1. Étkezésért fizetendő térítési díjak 

A B e D E F G 

1. 
a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 

alapján 
Térítési díjak 28501- 39901- 49876- 59851- 69826 

2. 0-28500 39900 Ft 49875 Ft 59850 Ft 69825 Ft Ft 
között között között között fölött 

3. Reggeli Ft 70 130 205 235 270 335 
4. Uzsonna Ft 70 155 245 280 325 400 
5. Osszesen Ft 140 285 450 515 595 735 

I.5.2. Nappali ellátásért fizetendő térítési díjak (étkezés nélkül) 

A nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére térítésmentes. 

1.6. Fogyatékos személyek nappali ellátása 

I.6.1. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

A B 1 e 1 D 1 E 1 F 1 G 

1. 
a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 

Térítési díjak alapján 
2. 0-28 500 1 28 501- 1 39 901- 1 49 876- 1 59 851- 1 69 826 

WWW .NYIREG YHAZA.HU 

e N y R E G Y H Á Z A 



3. 

4. 

5. 

6. 

NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Ft-ig 39 900 Ft 
között 

reggeli Ft/adag 70 130 

ebéd 85 270 
Ft/adag 
uzsonna 
Ft/adag 70 155 

Gondozás 
0 0 

Ft/nap 

1.7. Pszichiátriai személyek nappali ellátása 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR t. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 

E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.Hl.J 

49 875 Ft 59 850 Ft 69 825 Ft 
között között között 

205 235 270 

390 470 550 

245 280 325 

0 0 0 

Ft 
fölött 
335 

675 

400 

0 

I.7.1. Pszichiátriai személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

A pszichiátriai nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére térítésmentes. 

1.7.2. Étkezésért (ebéd) fizetendő térítési díjak 

a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján 

Térítési díjak 
Ft-ban 

0- 28501- 39901-
28500 39900 49875 

49876-59850 59851-69825 69826-

Ft/adag 85 270 390 470 550 675 

1.8. Szenvedély betegek nappali ellátása 

I.8.1. Szenvedély betegek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

A szenvedély betegek nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére 
térítésmentes. 

1.8.2. Étkezésért (ebéd) fizetendő térítési díjak 

a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján 

Térítési díjak 
Ft-ban 

0- 28501- 39901-
28500 39900 49875 49876-59850 59851-69825 69826-

Ft/adag 85 270 390 470 550 675 

1.9 Demens személyek nappali ellátása 

I.9.1 Demens személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási Központ) 

A demens személyek nappali ellátása étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére 
térítésmentes. 

WWW .NYIRtG HIAZA.HU 

(-'\I .9 .2 Étkezésért (ebéd) fizetendő té_rítési díjak 

\_ I NY.RLGY„AZA 



NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

SZOCIÁLIS KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.; 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján 

Térítési díjak 
Ft-ban 

0- 28501- 39901-
28500 39900 49875 

49876-59850 59851-69825 69826 -

Ft/adag 85 270 390 470 550 675 

II. Tartós bentlakásos intézmények intézményi térítési díja 

11.1. Idősek Otthonának intézményi térítési díja 

Il.1.1. A Családias Elhelyezést Biztosító Idősek Otthonának (Nyíregyházi Szociális 
Gondozási Központ) intézményi térítési díja székhelyen és telephelyen 

3620 Ft/nap/fő 

11.2. Fogyatékos személyek ápoló- gondozó célú lakóotthonának térítési díja 

II.2.1. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthonának (Kék Szirom Lakóotthon) 
intézményi térítési díja étkezéssel: 

3180 Ft/nap/fő 

Il.2.2. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthonának (Kék Szirom Lakóotthon) 
intézményi térítési díja étkezés nélkül: 

2115 Ft/nap/fő 

WWW.NYIHEGYHAZA.HU 

R E G Y H Á Z A 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

EGYEi VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Függelék 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +56 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NY!REGYHAZA.HU 

1. Alapszolgáltatások intézményi térítési díja 

1.1. Szociális étkeztetésért fizetendő térítési díj (Kálvineum Idősek Otthona} 

a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján Ft-ban 

Térítési 
díjak 

Ft/adag 

0- 30.001- 38.501- 48.501- 58.501- 68.501- 78.501-
30.000 38.500 48.500 58.500 68.500 78.500 93.500 

255 320 345 405 470 580 650 

Az ebéd lakásra szállításának intézményi térítési díja: 150 Ft/cím. 
Diétás étkezés: 1.200 Ft/fő/nap. 

93.501- 113.501-
113.500 150.500 

690 725 

150.500-

740 

1.2. Demens személyek nappali ellátása, valamint Idősek klubja térítési díja (Sóstói Szivárvány Idősek Otthona} 

1.2.1. Demens személyek nappali ellátása 

Nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül: térítésmentes 

Nappali ellátás étkezés igénybevételével: 

Ft/adag 
Reggeli: 200 
Ebéd: 600 

Reggeli+ ebéd: 800 
Reggeli+ ebéd+ uzsonna: 870 

1.2.2. Idősek Klubja 
Nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül: térítésmentes 

1.3. Szenvedélybetegek Nappali Ellátó Intézmény (Oltalom Szeretetszolgálat} : 
az ellátás igénybevétele étkezéssel: 0 Ft/nap/fő 

II. Az átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények intézményi térítési díja 

11.1. A Hajléktalanok Átmeneti Szállója (Oltalom Szeretetszolgálat} : 
4.360 Ft/fő/nap 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 



NYÍREGYHÁZA SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

11.2. Reménység Szenvedélybetegek Átmeneti Otthona : 

4.385 Ft/fő/nap 

11.3. A Sóstói Szivárvány Idősek Otthona átmeneti elhelyezést biztosító ellátása: 

Tölgyes u. 11. Ellátási forma 

Gondozóház 
időskorúak részére 
(átmeneti ellátás) 

étkezés igénybevétele nélkül 

Ill. Tartós bentlakásos intézmények intézményi térítési díja 

111.1. Sóstói Szivárvány Idősek Otthona: 

Tölgyes u. 11. Ellátási forma 

Idősek Otthona 
étkezés igénybevétele nélkül 

Idősek Otthona pavilon 
étkezés igénybevétele nélkül 

Demens részleg 
étkezés igénybevétele nélkül 

Fogyatékos személyek otthona 
étkezés igénybevétele nélkül 
Pszichiátriai betegek otthona 
étkezés igénybevétele nélkül 

Etel-köz 11-13. 
Idősek Otthona 

étkezés igénybevétele nélkül 

111.2. A Hajléktalanok Otthona (Oltalom Szeretetszolgálat): 

Étkezés igénybevételével: 7.460 Ft/fő/nap 

Étkezés igénybevétele nélkül: 5.510 Ft/fő/nap 

Ft/fő/nap 

3.330 

Ft/fő/nap 

3.330 

3.770 

3.770 

3.330 

3.330 

3.180 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 



NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Indokolás 

SZOCIÁLIS és KÖZNEVELÉSI OSZTÁLY 
4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-585; FAX: +36 42 524-586 
E-MAIL: NYHSZOC@NYIREGYHAZA.HU 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő 
térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. {II. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló „„/„„ („„„„) önkormányzati rendelethez 

1. Általános indokolás 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ill. tv. (továbbiakban: Szt.) 92/B. § (1) bekezdés 
a) pontja értelmében a fenntartó feladata az intézményi térítési díj konkrét összegben történő 

meghatározása. 

Az Szt. 115. § (1) bekezdés értelmében: „ Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az 
intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem 
haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy alkalommal korrigálható. 
Az intézményi térítési díjat integrált intézmény esetében is szolgáltatásonként kell meghatározni, ilyen 
esetben az önköltség számítása során a közös költségelemeket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek 
arányában kell megosztani. A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásainak enyhítése 
érdekében szükséges gazdasági i ntézkedésekről szóló, többször hatályát veszített majd újra hatályba 
léptetett 603/2020. (Xll.18.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdésének a) és b) pontjaiban foglaltakra figyelemmel 
az elmúlt két évben térítési díj emelésre nem kerülhetett sor. A köztes időben eltelt világpiaci-gazdasági 
folyamatok indokolttá teszik az intézményi térítési díjak emelését, ezáltal a rendelet módosítását. 

II. Részletes indokolás 

1.§ 

A rendelet mellékletében foglalt intézményi térítési díjak változásával kapcsolatos rendelkezéseket 
tartalmaz. 

2.§ 

Hatálybalépéssel és hatályvesztéssel kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz. 

WWW.NYIREGYHAZA.HU 

r"'> .- - ,, 11 ~ 


